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NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 18 dias del mes de mayo del afio 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE
AYACUCHO en la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 11:00 AM horas, el Comite de Seleccion, responsable de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la Licitacion Publica N° 006-2023-HRA/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "Adquisicion de gasa doblada esteril y compresa de gasa quirurgica radiopaca esteril para el Hospital
Regional de Ayacucho Miguel Angel Mariscal Llerena", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

. . Titular X _|SERVICIO DE ENFERMERIA
Primer Miembro JOSE QUISPE QUISPE Suplente Dependencia: EN CENTRO QUIRURGICO
Srimer Miempbro | NICOLAS C. PALOMINO Titular Devendencia: |PEPARTAMENTO DE

YUPARI Suplente X P " |[FARMACIA
Titul
Segundo Miembro |FI-/AN I. CORONADO L) Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
MALLQUI Suplente X

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |[IMPROVENG S R LTDA 20100533741

2 |LANESA SAC 20264036853

3 |UTILITARIOS MEDICOS S.AC. 20419385442

4 |LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C. 20429469407

5 |ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506248036

6 |CORPORACION ALESSANDRA SA.C. 20509882101

7 |CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372

8 |CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 20555143487

9 |L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20555589574 /

10 |GRUPO ANGLOMED S.A.C. 20563576295

11 |RODA MEDICAL E.I.R.L. - RODA MED E.IR L. 20600908783

12 |MEZCORPE.ILRLL. 20602065724 )
13 |GSOE LABS.AC. 20602416551
14 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088 N
15 [LINAMES S.A.C. 20605701435 )
16 |GEOMEDIC PERUE.IR.L. 20606062860
17 |IMPORTACIONES & EXPORTACIONES ALBORNOZ E.LR.L. 20606990341 U
18 |OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 20609085411 '

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante la plataforma de SEACE sus ofertas

N° Nombre o razén social del postor p;:z::ag;n pre:(;f::;an

1 |LINAMES SA.C. 16/05/2023 17:24:54
LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.AC. 16/05/2023 17:05:12
LANESA SAC 16/05/2023 17:05:58
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Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 o Lo
. . LABORATORIO
Nombre o razén social del postor LINAMES | TEXTILES LOS VPRV | | I ||
SAC ROSALES | DANESASAC | it | i
S.A.C.
Declaracion | . (Anexo N°
ﬂ eciaracion jurada ce datos def postor. {Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE Lo o
b) chumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE Lo L
suscribe la oferta
9 I?eclaramon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE HS N o
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Deciaracion juraca de cumplimiento de las
EspeC|ﬁcaC|'ones Técnicas contenidas .e,n el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE o Lo
3.1 del Capitulo [l de la presente seccion. {Anexo N°
3l
¢) Adicionalmente al Anexc N° 03, el postor debera
presentar catalogo y/o ficha tecnica del producto
ermhdo . por el postor o fapnc.ante en .]a que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE Lo
evidencie la marca, procedencia (indicar pais o lugar de
origen) y las especificaciones tecnicas solicitadas de
cada producto ;
Resu“aqo G612 evalugcion d8 MUESIfes segun acta s CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE M ;,//
evaluacion .
Dec vz . i o //'
2) faracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE o AR
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas . .
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE ISt oo
(Anexo N° 5)
) '.El preqo de |a oferta en SOLES adjuntar $/883,910.00 | S/1,245,970.00| S/ 1,245,500.00| oo
obligfatoriamente el (Anexo N° 6)
OBSERVACIONES - - - RO
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA | NoADMITIDA | aApmimpa | 7T | T

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidén efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

DEL CAPITULO li, EN EL NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA SE SOLICITO LA PRESENTACION DE MUESTRAS Y CONFORME
A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION DE MUESTRAS (SEGUN ACTA} POR
EL AREA USUARIA, EL PRODUCTO (ITEM 2 - GASA DOBLADA CON HILO
RADIOPACO ESTERIL 10 CM X 10 CM X 16 PLIEGUES X 5 UNIDADES) NO
CUMPLE CON LOS ASPECTOS DE LAS CARATERISTICAS Y/O REQUISITOS
SOLICITADOS YA QUE EL PRODUCTO PRESENTA REBABAS, BORDES
VISIBLES, HILACHAS Y PELUSAS, POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA
COMO NO ADMITIDA.

LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES
SAC.
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 LINAMES S.A.C. ITEM PAQUETE
2 LANESA SAC ITEM PAQUETE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
NP % del valor
Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial
S/ 884,650.00
1 |LINAMES S.A.C. S/883,910.00 99.92%
2 |LANESA SAC S/ 1,245,500.00 140.79%
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LINAMES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO S/ 883,910.00 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LANESA SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO S/ 1,245,500.00 | S/ 70.97
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.97 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION /]
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente: /f/
N° DE ORDEN DE A
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TO}KL
1 LINAMES S.A.C. 100 3 A
=T
2 LANESA SAC 70.97 |I
P
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
\j
12 |CALIFICACION

LLuego de culminada la evaluacion, el Organo encargado de las contrataciones deiSterminé si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LINAMES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LANESA SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A2 HABILITACION X \

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION X \
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prefacion, cumple los
requisitos de caiificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |LINAMES S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccion a los 18 dias del mes de mayo del afio 2023, por UNANIMIDAD da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluaciéon de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

/.

j / - r‘.r’.
1%

/ N
NICOLAS C. PA}KOMINO stf; QUT%EE QUISPE LILIAN I. CORONADO MALLQUI

PR}MER MIEI\;]'BRO (S) PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO (S)

NOMBRES Y FII'\?VIAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

J
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